



T.C.
SAĞLIK BAKANLIĞI
Hukuk Hizmetleri Genel Müdürlüğü

7/34454

Sayı : E-11045126/641.03.02.[01]/
Konu: Yazılı Soru Önergesi Cevabı.

HUKUK HİZMETLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ -
HUKUK HİZMETLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ
GELİŞEN EVRAK SERVİSİ

22/10/2020 16:17 - 11045126-000-41354



00127524736

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

İlgi: 06/10/2020 tarihli ve 43452547-120.07 sayılı yazıları.

Niğde Milletvekili Sayın Ömer Fethi GÜRER tarafından verilen “Son 5 yılda hastane çalışanlarına yönelik gerçekleşen şiddet olaylarına ilişkin”7/34454 esas numaralı soru önergesinin cevabı ilişikte sunulmuştur.

Arz ederim.

Dr. Fahrettin KOCA
Bakan

Ek: Soru Önergesi Cevabı (2 sayfa)

Niğde Milletvekili Sayın Ömer Fethi GÜNER tarafından verilen “Son 5 yılda hastane çalışanlarına yönelik gerçekleşen şiddet olaylarına ilişkin” 7/34454 esas numaralı soru önergesinin cevabıdır:

SORU 1) Son 5 yılda hastanelerde sağlık çalışanlarına yönelik meydana gelen şiddet olaylarının sayısı kaçtır? Önlenmesi adına ne gibi çalışmalar yapılmaktadır?

SORU 2) Son 5 yılda hastanelerde sağlık çalışanlarına karşı yaşanan şiddet olayları sonucunda ölen ya da yaralanan sağlık çalışanı sayısı kaçtır? Kaç kişi tutuklanmış olup kaç saldırgan ceza almıştır?

CEVAP 1-2) Sağlıkta şiddetin bir sorun olarak gündeme gelmesinden itibaren sorunun çözümü için Bakanlığımızca çalışmalara başlanmış ve şiddeti önlemeye ve sağlık çalışanlarımızın güvenliğinin sağlanmasına yönelik birçok idari, hukuki ve operasyonel tedbirler uygulamaya konulmuştur.

Bu kapsamda, sağlık kuruluşlarımızda güvenlik tedbirlerinin artırılması (güvenlik görevlisi ve güvenlik kamerası sayılarının artırılması ve benzeri), çalışan güvenliği birimlerinin kurulması, hizmet sunumun iyileştirilmesi, fizik yapıların nitelikli hale getirilmesi, beyaz kod birimlerinin kurulması, eğitim ve farkındalık oluşturulması gibi birçok önleyici tedbir alınmıştır.

Hukuki düzenlemeler olarak;

1- Evvela, 663 sayılı Sağlık Alanında Bazı Düzenlemeler Hakkında Kanun Hükmünde Kararnamede düzenleme yapılarak, Bakanlık ve üniversiteye ait sağlık kuruluşlarında, sağlık hizmeti sunumu sırasında veya bu görevlerden dolayı personele karşı işlenen suçlar sebebiyle ceza hukuku kapsamında yürütülmekte olan işlemler ve davalarda personelin talebi üzerine Bakanlık ve ilgili üniversite rektörlüğünce hukuki yardım yapılması sağlanmıştır.

2- En son kabul edilen 15/4/2020 tarihli ve 7243 sayılı Kanunla birlikte 3359 Sağlık Hizmetleri Temel Kanununda yapılan düzenlemeler ile;

-Sağlık kurum ve kuruluşlarında görev yapan personele karşı görevleri sırasında veya görevleri dolayısıyla işlenen kasten yaralama suçu, 5271 sayılı Ceza Muhakemesi Kanununun ilgili maddesi kapsamında tutuklama nedeni varsayılan suçlar arasına alınmış,

-Kamu veya özel sağlık kurum ve kuruluşlarında görev yapan sağlık personeli ile yardımcı sağlık personeline karşı görevleri sebebiyle işlenen kasten yaralama, tehdit, hakaret ve görevi yaptırmamak için direnme suçlarında ilgili maddelere göre tayin edilecek cezalar yarı oranında artırılmış,

-Belirtilen suçlarda Türk Ceza Kanununun 51 inci maddesinde düzenlenen hapis cezasının ertelenmesi hükümlerinin uygulanamayacağı düzenlenmiş,

-Sağlık kurum ve kuruluşlarında görev yapan personele karşı görevleri sebebiyle kasten işlenen suçlardan şüpheli olanların, mutlaka Cumhuriyet başsavcılığına sevk edilmesi ve adli işlemlerin Cumhuriyet savcısı tarafından tekemmül ettirilmesi öngörülmüş,

-Bu suçların soruşturmasında, kolluk tarafından müşteki, mağdur veya tanık olan sağlık personelinin ifadelerinin işyerlerinde alınması sağlanmış,

-Özel sağlık kuruluşlarında görev yapan personel de bu görevleriyle bağlantılı olarak kendilerine karşı işlenen suçlar bakımından Türk Ceza Kanununun uygulanmasında kamu görevlisi sayılmış ve soruşturma usulüne ilişkin hükmün, özel sağlık kurum ve kuruluşlarında görev yapan personele karşı görevleri sebebiyle kasten işlenen suçlar hakkında da uygulanacağı kuralı getirilmiş,

-Şiddetin vuku bulduğu sağlık kurum ve kuruluşunda, faile veya yakınına mağdurun verdiği hizmeti verebilecek başka sağlık personeli ve yardımcı sağlık personeli bulunması halinde hizmetin ilgili diğer personel tarafından verilmesi öngörülmüştür.

Yapılan bu düzenlemelerle, sağlık çalışanına karşı işlenen suçların soruşturma aşamasının etkinliğinin artırılması, sağlık çalışanlarına karşı suç işlenmesinde caydırıcılık sağlanması, sağlık çalışanı açısından alınan koruyucu tedbirler ile mağduriyetlerinin önlenmesi amaçlanmıştır.

Ayrıca, Bakanlık bünyesinde şiddete maruz kalan sağlık çalışanlarına yönelik 14 Mayıs 2012 tarihinde "Beyaz Kod Birimi" kurulmuş ve tüm sağlık çalışanlarının anında ulaşabilmeleri için 7 gün 24 saat hizmet veren "Alo 113" telefon hattı tahsis edilmiştir. Böylelikle şiddet vakalarında şiddete uğrayan sağlık çalışanının Beyaz Kod başvurusu anında alınıp hukuki sürecin ivedilikle başlatılması sağlanmıştır.

Sağlık çalışanlarına yönelen şiddeti önlemeye müteveccih çalışmalar kesintisiz devam etmekte olup, halen ilgili kamu ve özel sektör temsilcileri ile yapılan çalışmalar sonucunda "Sağlıkta Şiddete Sıfır Tolerans Strateji Belgesi ve Eylem Planı" oluşturulmuştur.

Bu kapsamda;

- Kriz ve Beyaz Kod Yönetimini İçeren Eylemler,
- Hukuki Takip,
- İletişim,
- Yönetim

Başlıklarını içeren Eylem planı yürürlüğe konulmuş olup, çalışmalar paydaş kurumlarla bütüncül bir yaklaşımla ve kesintisiz olarak sürdürülmektedir.

Aralık 2015- Eylül 2020 tarihleri arasında sağlık kurum ve kuruluşlarında, sağlık çalışanlarına yönelik şiddet nedeni ile yapılan Beyaz Kod başvurularının 18.358' inin soruşturması devam etmekte olup, yargılaması sonuçlanan dosyalarda 3064 adli para cezası, 1811 hapis cezası verilmiştir.

Göstermiş olduğunuz ilgiye teşekkür ederim.